2023年 4月 25日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績の動向等を踏まえて、昨年 5月 13日に開示した 2023年 3月期（2022年 4月 1日

～2023年 3月 31日）の通期業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 当期の通期業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 3１日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想 ( A ) 77 △703 △736 △854 △72.62

今回修正予想 ( B ) 94 △694 △689 △787 △66.99

増  減  額 ( B－A ) 16 9 46 66

増  減  率 ( % ) 21.9 ― ― ―

（参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
71 △472 △481 △599 △54.47

２． 修正の理由

 当期の売上高につきましては、創薬事業の売上はありませんでしたが、抗体研究支援事業及び抗

体・試薬販売事業のいずれも、当初の想定よりも好調に推移しました。また、海外の主要な顧客との

外貨建て取引につきまして、 販売数量の増加及び期中の円安進行により、売上高が増加しました。

なお、全般的な海外取引は、新型コロナウイルス流行前の水準に回復しました。 その結果、売上高

は前回発表予想 77百万円を 16百万円上回る見込みです。

 利益面につきましては、PPMX-T003 の真性多血症患者さんによる第Ⅰ相試験が遅延しましたが、

当初予測における販売費及び一般管理費と営業外費用の入り繰りにより、営業利益はおおむね当

初の想定どおりとなる見込みです。経常利益は、為替差益等による営業外収益の発生が見込まれる

ため、当初予想より損失額が減少する見込みです。当期純利益は減損損失による特別損失の発生

が見込まれるものの、当初予想より損失額が減少する見込みです。

（注） 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により、予想値と異なる場合があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ペ ル セ ウ ス プ ロ テ オ ミ ク ス

代表者名 代表取締役社長 執行役員 横川 拓哉

 （コード番号：4882 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 管理部長 鈴川 信一

 （TEL. 03-5738-1705）